8.3. La inclusión dentro de las «Iuris Canonici Fontes» de un gran número de causas propuestas ante la Congregación del Concilio. Son las resoluciones de este dicasterio las que ocupan más espacio entre las distintas resoluciones recogidas de la Curia Romana. De entre las resoluciones de la Congregación del Concilio, la mayor parte son extraídas del Thesaurus Resolutionum.

## ANEXOS

### I. REGLAMENTO DE LA CONGREGACIÓN DE 1847\*

#### REGULA

Observanda in causis quae coram S. Congregatione Concilii IURIS ORDINE SERVATO PROPONUNTUR

Quoniam praeter causas mere gratiosas et oeconomicas, etiam contentiosae coram Sacra Congregatione Concilii solent proponi in his ab initio procedendi modus invecus est, qui et aequitatis Sacrae Congregationis et rigiditatis Civilium Tribunalium aliquid in se haberet. Verum agendi forma a Praedecessoribus nostris constituta, mutamentum quoddam subiit per traditionem ab aliquo retentum, nec accurate delatum a Forensibus Auctoribus illis qui de praxis Sacrarum Congregationum scripserunt. Ita paulatim mutari, atque omnino etiam pro derelicto haberi coepit ab Agentibus et Procuratoribus; non sine litigantium damno et ordinis rectae iustitiae administrationi apprime necessarii detrimento. Itaque ut huiusmodi perturbationi provideatur, praecedentibus servatis legibus quae cum regulis vigentibus convenirent, nos ex auctoritate S. Congregationis, in conventu diei 7 Augusti currentis anni nobis ultro concessa, et praevia suprema Sanctitatis Suae sanctione quae accessit in Audientia diei 9 Augusti anni eiusdem quae sequuntur deliberavimus disponere et disponimus.

1. Causae proponendae coram Sacra Congregatione sive directe, sive in gradu appellationis, iuxta eius praxim *iuris ordine servato* tractabuntur, quoties et contententibus unus, cuius interest, legitimo Procuratore constituto, apposuerit: «*Nihil transeat*» penes acta S. Congregationis.

2. Hoc in casu illi tantum ad agendum admittuntur Procuratores qui legitimam standi coram ceteris Urbis Tribunalibus personam habent.

3. Nullum coram plena Congregatione postulatum proponere licebit, nisi auditus iam fuerit Ordinarius, eaque omnia parata sint quae Rmus Secretarius necessaria duxerit: prouti sapienter statutum est in alia Regula S. huius Congregationis diei 6 sept. 1751.

4. *Documenta ad causam spectantia reiicientur quae Curiae respectivae non ediderint, vel alio modo authentica reddita non fuerint, vel authenticae signum nullum praeseferant. Cum vero ea in Secretaria exhiberi contigerit, notula erit facienda, et in tabulario inserenda.*

5. *Documentorum communicationem in exemplaribus a Secretariae Officialibus faciendam, partibus concedet Rmus Secretarius per rescriptum.*

6. Cum Secretarius decretum ediderit: «*Ponatur in folio citata parte*» ad dubii concordationem et Congregationis destinationem procedi poterit per citationem ex diligentiori parte, in cuius calce, priusquam ad aliam partem transmittatur, Secretarius, vel eius Auditor diem praefigent et horam audientiae qua elegerit poterit.

\* Extraído de ASS IX (1876) 663-667.

7. Audientia habebitur diebus Veneris et Martis cuiusvis hebdomadae, feriis exceptis iuxta notulam in Secretariam affixam.

8. Cum dubium (vel dubia) inter partes concordatum fuerit, a Secretario vel eius Auditore subscriberetur; cum vero subscriptum fuerit, illud mutare nefas erit: nisi novo praemisso libello, dubii reformationem respiciente, in contradictorio inter partes discutiendo.

9. Partibus non concordantibus, dubium *ex officio* concinnabitur; reservato per congruum decretum partibus iure disputandi coram plena Congregatione etiam de dubii reformatione per memoriale separatum, eadem die qua causa principalis proponetur.

10. Si ex partibus aliqua non compareat, ea contumace dubium concordabitur; cum autem concordatum fuerit, ad legis normam una cum destinatione Congregationis notificabitur.

11. Allegationes et Summaria quibus partes uti voluerint in causae propositione, Rmo Secretario vel Auditori eius in scriptis tradentur, infra terminum dierum triginta ante causae propositionem (cuius nuncium dabit decem dies ante Auditor). Id autem fiet tum ad condendam rationum summam *in folio* imprimendam, tum ut facultate eas imprimendi Advocatus sive Procurator muniantur.

12. Allegationes latino sermone conscribentur iuxta vigentem praxim; neque accepto haberi poterunt, nisi eas subscripserit aliquis ex Romanae Curiae Advocatis vel Procuratoribus.

13. Quotquot sint dubia, allegationes praeter folia quinque, et responsiones praeter folia duo protrahi non poterunt, nisi de licentia Rmi Secretarii, qui pro causae necessitate et gravitate eam ultro concedet vel negabit. Si quis hanc legem violaverit mulctae condemnabitur quam similibus in casibus S. Rota infligere solet in beneficium Sacrae Congregationis rependendae.

14. Iuxta dispositum in §4 decernitur: ut si omnibus praeparationis actibus praemissis, aliqua ex partibus contententibus nihilominus contumax permanserit, nulla dabitur dilatio: sed Rmo Secretario referente etiam *sub unica* causae resolutio locum habebit.